Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Moção Nº 816/2021

REQUEIRO Á MESA, desta Augusta Casa
Legislativa, após ouvido o  Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se
de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES a Carlos Luppi Júnior, que sagrou-se campeão da
Liga de Dardos de Tatuí, que teve a final disputada no dia 11 de Dezembro
de 2021.

JUSTIFICATIVA

                            Justifica-se esta moção pela brilhante atuação de Carlos
Luppi Júnior durante o ano durante as etapas da Liga de Dardos de Tatuí,
sagrando-se campeão na final disputada no dia 11 de Dezembro.

                            Os campeonatos da liga de Dardos de Tatuí ocorrem
anualmente desde 2007, sendo uma das ligas mais respeitadas e
tradicionais do Brasil.

                           Participam das etapas mensais jogadores de várias cidades
de Tatuí e do país, sendo que os 10 melhores colocados nas etapas que são
disputadas mensalmente jogam as finais.

                            Diante da importância da conquista realizada por Carlos
Luppi Júnior, nada mais justo o reconhecimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de Dezembro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P9F4E0N6K2M3G6E6
		2021-12-16T16:21:16-0300